РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

LXXIX (79) сессии

от 11 февраля 2025 года                                                                                       № 1

О признании утратившим силу Положения о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности в Прионежском муниципальном районе,

Главой Администрации Прионежского муниципального района о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного Решением

Совета Прионежского муниципального района от 29 ноября 2022 года № 4

 Рассмотрев протест прокурора Прионежского района № 86-01-

2025/Прдп9-25-20860011 от 23 января 2025 года, руководствуясь Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

статьей 5.6 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О

некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Указом

Главы Республики Карелия от 04 октября 2024 года № 73, Уставом

Прионежского муниципального района, Совет Прионежского муниципального

района

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Положение о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности в Прионежском муниципальном

районе, Главой Администрации Прионежского муниципального района о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

утвержденное Решением Совета Прионежского муниципального района от 29

ноября 2022 года № 4, с изменениями, внесенными Решением Совета

Прионежского муниципального района от 16 мая 2024 года  № 4.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в источнике

официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

в газете «Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального

района.

3. Направить настоящее решение прокурору Прионежского района.

Глава Прионежского муниципального района                                 В. А. Сухарев